
 
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ 

НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П Р И К А З 
[REGNUMDATESTAMP]  

   

 О внесении изменения в план 
профилактических мероприятий в рамках 
осуществления регионального 
государственного контроля (надзора)  
в сфере социального обслуживания на 
2023 год 

 

 

 
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 года 

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле  
в Российской Федерации», пунктом 7 Правил разработки и утверждения 
контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 
«Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) 
органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. В графе «Срок реализации» строки второй позиции «Профилактический 
визит<*>» плана профилактических мероприятий в рамках осуществления 
регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального 
обслуживания на 2023 год, утвержденного приказом департамента семьи, 
социальной и демографической политики Брянской области от 1 декабря 2022 года 
№ 674 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления регионального 
государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания  
на 2023 год», слова «Сентябрь 2023 г.» заменить словами «Октябрь 2023 г.». 

2. Начальникам отделов департамента, осуществляющим полномочия  
по региональному государственному контролю (надзору) в сфере социального 
обслуживания на территории Брянской области, Галицкому В. В., Язвенко Е. А., 
Лукичевой О. А., обеспечить реализацию плана профилактических мероприятий  
на 2023 год в редакции, утвержденной настоящим приказом. 



2 

3. Начальнику отдела информатизации отрасли департамента Фомину А. Л. 
разместить настоящий приказ на сайте департамента социальной политики  
и занятости населения Брянской области в разделе «Контрольно-надзорная 
деятельность», в подразделах «Федеральный закон РФ от 31 июля 2020 года  
№ 248-ФЗ», «Профилактика рисков причинения вреда» в течение 5 дней со дня 
утверждения настоящего приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей 
директора департамента Лужецкую Л. М., Ковалевскую Н. С. 
 
 
 
Директор департамента [SIGNERSTAMP1] Е.А. Петров 

 
 
 
Алексашина Елена Юрьевна 
8(4832)30-31-26 


